



INFRASTRUKTURA  
I ŚRODOWISKO  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



BPW.271.11.2017

Leszno, dnia 25 stycznia 2018 roku

**Zestaw pytań i odpowiedzi nr 2**  
**Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 3**  
**ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT**

**Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zagospodarowanie Al. J. Słowackiego wraz z przyległymi wałami fortyfikacyjnymi”.**

- I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszno Biuro Projektów Współfinansowanych informuje, iż w w/w postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

W związku z brakiem jednoznacznych wskazań w dokumentach przetargowych, w celu umożliwienia oferentom rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o:

**Pytanie nr 1:**

Jednoznaczne określenie wymagań co do materiału roślinnego poprzez podanie co najmniej:

- wymogów odnośnie doniczkowania (goły korzeń, bryła, donica),
- w wypadku materiału pojemnikowego minimalnej wielkości wymaganych donic i stopnia przerośnięcia,
- w przypadku drzew minimalnego obwodu na wysokości 1,00 m, liczby i rodzaju palików oraz wiązań,
- w wypadku krzewów i pnączy ilości oraz długości pędów,
- nasadzenia jakiej ilości bluszczu wymagał będzie Zamawiający (rozbieżność między ST a przedmiarem).

**Odpowiedź:**

- wymagane sadzonki w pojemnikach (donicach)
- wymagana wielkość donic:
  - donice dla pnączy - min. 1,5l
  - donice dla krzewów - min. 3,0l
  - donice dla bluszczu - min. 0,5l

- donice dla bylin - min. 0,5l
- masa korzeniowa gotowych paneli z bluszczem (do wykonania „murów zielonych”) umieszczona w koszach (korytkach) wyłożonych włóknem kokosowym o przekroju poprzecznym 20x20(cm);
- (dotyczy sadzonek grabu pospolitego) minimalny obwód pnia na wys. 1m powinien wynosić 10-12cm; opalikowanie - min. 2 paliki;
- wymagana ilość oraz długość pędów:
  - dla pnączy - min. 2 pędy o dł. 80-100 (cm)
  - dla krzewów - 3 do 4 pędów o dł. 40 cm (Kalina) i 60 cm (Dereń)
- zadanie obejmuje:
  - montaż gotowych „paneli zielonych” porośniętych bluszczem jako elementów tworzących :
    - „mur zielony” z furtą, zlokalizowany we wschodniej części założenia,
    - „mur zielony” od strony zachodniej;
  - wymiary oraz ilości elementów podano na rysunkach w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót oraz w przedmiarze;
  - pojedyncze sadzonki na skrajach „murów zielonych” (gdzie z powodu skosów i niewielkiej wysokości nie można zastosować gotowych paneli);
  - łączna (na obu „murach”) ilość sadzonek - 120 szt.
  - dosadzenie bluszczu na istniejących wałach o powierzchni rzutu wynoszącej 4 131,0 m<sup>2</sup> w ilości 5szt./1m<sup>2</sup>; podana w tabeli „zestawienie zieleni” zamieszczonej w projekcie oraz w S.T. ilość szt. jest błędna; powinno być 4 131 x 5 = 20 655 szt.

**Pytanie nr 2:**

Określenie czy obowiązkiem Wykonawcy jest pielęgnacja istniejących lub wykonanych terenów zieleni, a jeśli, to w jakim zakresie (ilość i rodzaj wymaganych zabiegów, czasu trwania, określenie kto ponosi koszty wody i czy Zamawiający zapewnia punkt poboru wody w sąsiedztwie inwestycji).

**Odpowiedź:**

W ramach zadania należy uwzględnić pielęgnację wykonanej zieleni przez okres 1 roku.

Zadanie obejmuje wykonanie instalacji nawadniania pasa projektowanej zieleni usytuowanej po północnej stronie al. J. Słowackiego.

**Pytanie nr 3:**

Określenie czy Zamawiający przewiduje zabezpieczanie systemu korzeniowego istniejących drzew poprzez budowę nawierzchni sztywnych (np. płyty drogowe) czy też wyłącznie stref z ruchu pojazdów lub wprowadzenie ograniczeń nacisku na grunt, a jeśli to w jakim zakresie.

**Odpowiedź:**

Zadanie obejmuje budowę drogi pieszej oraz ścieżki rowerowej, na których nie przewiduje się ruchu innych pojazdów. Na obszarze projektowanego zjazdu z działki przedszkola oraz istniejącego parkingu do ul. A. Mickiewicza, opisany problem nie występuje.



**Pytanie nr 4:**

Sprecyzowanie z jakiego drewna: lite czy egzotyczne mają być wykonane drewniane elementy małej architektury.

**Odpowiedź:**

Elementy drewniane ławek mają być wykonane z drewna egzotycznego, nieolejowane.

**Pytanie nr 5:**

Wyjaśnienie czy kosze na psie odchody mają być wyposażone w wewnętrzny pojemnik czy tylko w worki.

**Odpowiedź:**

Kosz na psie ekskrementy bez wewnętrznego pojemnika, z wkładanym workiem LDPE o pojemności ok. 100l (nie stosować HDPE). Kosz z wbudowanym pojemnikiem na torebki.

**Pytanie nr 6:**

Określenie czy wzdłuż ścieżki rowerowej z betonu asfaltowego przyjąć należy obrzeże betonowe (zgodnie z projektem), czy też opaskę z kostki granitowej (zgodnie z przedmiarem).

**Odpowiedź:**

Zgodnie z projektem, na całej długości al. J. Słowackiego, wzdłuż drogi pieszej i ścieżki rowerowej należy wykonać obrzeże z kostki granitowej (patrz przekrój 2-2).

Obrzeża betonowe należy zastosować tylko na przebudowywanym odcinku ul. Józefa Poniatowskiego (patrz przekrój 5-5).

**Pytanie nr 7:**

Jednoznaczne określenie czy w wypadku nawierzchni żwirowych Zamawiający wymagał będzie zastosowania gotowych mieszanek mineralnych typu np. Hanse Grand (na co wskazują grubości warstw i określona granulacja), czy zastosować można dowolne kruszywa łamane o granulacji określonej w projekcie i przedmiarze.

**Odpowiedź:**

Tak, chodzi o rozwiązanie systemowe z gotowych mieszanek.

**Pytanie nr 8:**

Określenie parametrów ziemi urodzajnej do zasypywania dołów i założenia trawników.

**Odpowiedź:**

Parametry ziemi urodzajnej do zaprawiania dołów:

- grab pospolity - gleba piaszczysto-gliniasta, bogata w wapń, o odczynie zasadowym,
- wiciokrzewy - średnio żyzna ziemia ogrodowa o odczynie obojętnym,
- powojnik alpejski - żyzna ziemia próchnicza zasobna w wapń (pH 6-7),
- krzewy (kalina, dereń) - średnio żyzna ziemia ogrodowa o odczynie obojętnym,
- byliny (kopytnik, tojeść, miodunka) - żyzna ziemia ogrodowa o odczynie obojętnym;

Parametry ziemi urodzajnej pod trawniki:

- gleba średniożyźna, lekkokwaśna (pH 5,5 - 6,5)

- II. Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

W Rozdziale 20 SIWZ (Załączniki do Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia) załącznik nr 8 do SIWZ projekt budowlany i wykonawczy uzupełnia się o zaktualizowaną tabelę zestawienia zieleni oraz projekt budowlany kanalizacja deszczowa – podłączenie wpustów deszczowych WD1 i WD2.

*Uzupełniony Załącznik nr 8 do SIWZ został udostępniony na stronie internetowej <http://bip.leszno.pl/tenders/content/3598>.*

### III. ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT:

W następstwie dokonanej modyfikacji Zamawiający, działając na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) postanowił przedłużyć termin składania ofert do **dnia 06.02.2018 r.** do godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się **dnia 06.02.2018 r.** o godzinie 10:30.

**Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

URZĄD MIASTA LESZNA  
Biuro Projektów Współfinansowanych  
ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 11  
64-100 Leszno, tel./fax 65 520 62 16

KIEROWNIK  
Biuro Projektów Współfinansowanych  
*Malgorzata Łakomy*